РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Лысогорка

19.09.2012

 №  161

	О мерах по противодействию выжигания сухой растительности на территории Лысогорского сельского поселения

На основании постановления Ростовской области № 810 от 30.08.2012 г. и в соответствии с федеральными законами от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 24.04.1995 г. №м52-ФЗ «О животном мире» и в целях предотвращения выжигания сухой растительности на территории Ростовской области.  Постановляет:
1. Принять меры по обеспечению охраны используемых земель для исключения несанкционированного поджога сухой растительности или случайного возгорания, вызванного климатическими факторами.
2. Не допускать выжигание сухой растительности , соблюдать установленные действующим законодательством требования пожарной безопасности, экологических, санитарно-гигиенических правил и нормативов.
3. В случае обнаружения очагов возгорания сухой растительности обеспечить мероприятия по тушению пожара и предотвращению распространению очага возгорания.
4. Регулярно проводить противопожарные мероприятия, размещать на информационных стендах информацию о соблюдении противопожарной безопасности и запрете выжигания сухой растительности.
5. Организовать с привлечение юридических и физических лиц  мероприятий по уничтожению сухой растительности безогневыми способами.
6. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене, издаваемом Лысогорским сельским поселением, на официальном Интернет-сайте Лысогорского сельского поселения и разместить на информационных стендах.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Лысогорского сельского поселения                              С.А. Ткаченко
Исп: инспектор

по вопросам ГО ЧС, ПБ и моб. работе
Горьковенко П.А.